
 

お客さま各位  

 
2024 年 8 月 

                          

 
 

  
       非居住者円建小切手取立の受付終了のお知らせ 

 
 
 
このたび、阿波銀行は 2024 年 10 月 31 日（木）窓口受付分をもちまして外貨

小切手（非居住者円建）取立の受付を終了いたします。 

 
外貨小切手は、発行人（小切手の振出人）の正確な情報を得ることが困難であ

り、阿波銀行は、「外国為替及び外国貿易法（外為法）」等の関連規制を遵守する

ため、このたび、受付を終了することといたしました。 

 
お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、なにとぞご理解を賜りますよう

お願い申しあげます。 

 
お手元に外貨小切手（非居住者円建）をお持ちの場合は取扱終了日までにお手

続きいただきますようお願い申しあげます。また、今後は外国送金でのお受取へ

の変更をご検討いただきますようお願い申しあげます。 

 
なお、外貨小切手（米ドル建て）は 2019 年 3 月をもって受付を終了しており

ます。 

 
本件に関するお問い合わせ先 

 
       あわぎんお客さまサポートセンター  0120-39-8689 

 
                                 


